[image: image1.png]pad

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__12.09.2023____                                                                         №__1148___
г. Яровое

О внесении изменения в постановление Администрации от 22.04.2015 №348 «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования город Яровое Алтайского края»

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с частью 5.8 статьи 19 Федерального закона от 13.04.2006 №38-ФЗ «О рекламе», в соответствии с постановлением Администрации  Алтайского края «Об утверждении Порядка предварительного согласования схем размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в государственной собственности Алтайского края или муниципальной собственности, и вносимых в них изменений», на основании Устава муниципального образования город Яровое Алтайского края,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменение в постановление Администрации от 22.04.2015 №348 «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования город Яровое Алтайского края» (с изменениями в постановления от 21.11.2017 №1026, от 02.10.2018 №950):

1.1. Удалить из схемы рекламную конструкцию №22, изложить фрагмент №4 схемы в приложении 1 к постановлению от 22.04.2015 №348 в новой редакции (приложение 1).
1.2. Удалить из схемы рекламные конструкции №35, №36, №37, №38, №39, удалить фрагмент №9 в приложении 1 к постановлению от 21.11.2017 №1026.

1.3.  Удалить из схемы рекламную конструкцию №45 в приложении 1 к постановлению от 02.10.2018 №950.
1.4. Удалить из схемы рекламную конструкцию №44, расположенную по адресу: г. Яровое с восточной стороны здания по адресу: квартал «А», д.21. В схеме под номером 44 разместить новую рекламную конструкцию по адресу: г. Яровое, ул. Промышленная Магистраль и изложить фрагмент 11 в приложении 1 к постановлению от 02.10.2018 №950 в новой редакции (приложение 2).

1.5. Дополнить постановление Администрации от 22.04.2015       № 348 приложением №2 - Схема размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования город Яровое Алтайского края в масштабе 1:10 000 (приложение 3).
1.6. Приложение 1 к схеме размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования город Яровое Алтайского края «Адресный реестр установки и эксплуатации рекламных конструкций» в постановлении от 22.04.2015 №348 изложить в новой редакции (приложение 4).
1.7. Исключить приложение 2 к схеме размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования город Яровое Алтайского края «Адресный реестр установки и эксплуатации рекламных конструкций» к постановлению от 21.11.2017 №1026.

1.8. Исключить приложение 2 к схеме размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования город Яровое Алтайского края «Адресный реестр установки и эксплуатации рекламных конструкций» в постановлении от 02.10.2018 №950.

1.9. Приложение 2 к схеме размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования город Яровое Алтайского края «Пояснительная записка к схеме размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования город Яровое Алтайского края» в постановлении от 22.04.2015 №348 изложить в новой редакции (приложение 5).

1.10. Исключить приложение 3 к схеме размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования город Яровое Алтайского края «Пояснительная записка к схеме размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования город Яровое Алтайского края» в постановлении от 21.11.2017 №1026.

1.11. Исключить приложение 3 к схеме размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования город Яровое Алтайского края «Пояснительная записка к схеме размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования город Яровое Алтайского края» в постановлении от 02.10.2018 №950.

1.12. Приложение 3 к схеме размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования город Яровое Алтайского края «Фотоматериалы размещения рекламных конструкций» в постановлении от 22.04.2015 №348, изложить в новой редакции (приложение 6).

1.13. Исключить приложение к схеме размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования город Яровое Алтайского края «Фотоматериалы размещения рекламных конструкций» в постановлении от 21.11.2017 №1026.
1.14. Исключить приложение к схеме размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования город Яровое Алтайского края «Фотоматериалы размещения рекламных конструкций» в постановлении от 02.10.2018 №950.
3. Считать утратившим силу постановление Администрации города Яровое Алтайского края от 13.04.2023 №363 «О внесении изменения в постановление Администрации от 21.11.2017 №1026».
4. Организационному отделу направить постановление для опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования город Яровое Алтайского края».
 5. Отделу информационных технологий разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского края.

Глава города                                                                                           В.И. Шилов
Начальник
юридического отдела                                                                   Н.А. Подзорова
Начальник ОСА и ООС                                                                И.В. Шацких
Список на рассылку

______________________________________

Орг. отдел                                        - 1 экз.

ОСА и ООС                                     - 1

____________________________________

Итого                                                - 2 экз.

О.М. Функнер
2 05 28